15. Unum aliquid acutissimum, quod ab eis profertur, paululum attendite. Cum cœperint urgeri verbis Apostoli dicentis: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors; & ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt* (quæ verba nescio quis non intelligat; in quibus verbis nescio utrum quisquam expositorem requirat) conantur respondere, & dicere, ideo dictum hoc ab Apostolo, quia primus peccavit Adam, & qui postea peccaverunt, illum imitando peccaverunt. Hoc quid est aliud, quàm conari tenebras aperto lumini offundere? *Peccatum per unum hominem intravit, & per peccatum mors; & ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt.* Propter imitationem dicis, quia primus peccavit Adam. \*RESPONDEO prorsus: Non primus peccavit Adam. Si primum peccatorem requiris, diabolum vide. Sed humani generis massam volens ostendere Apostolus de origine venenatam, ideo eum posuit

Eph. 2. 3.

Pelagianorum  
effugium, dum  
urgentur  
verbis  
Apostolice  
originali  
peccato.  
Rom. 5.12.

2. Sent.  
dist. 30. c.  
Hoc autem

\*CAP. XV  
Non pri-  
mum pec-  
candi  
exemplum,  
sed originis

peccatum sicut unde nati sumus, non eum quem imitati sumus. Dicitur quidem & pater tuus, quem fueris imitatus: *Filii mei*, inquit, *quos iterum parturio*. Qui itidem dicit: *Imitatores mei estote*. Et propter ipsam imitationem dicitur impiis: *Vos à patre diabolo estis*. Nam constat in catholica fide, quod diabolus nec generavit nostram naturam, nec condidit: sola in illo seductio est præcedentis, imitatio consequentis. Denique quomodo dictum est de Adam: *In quo omnes peccaverunt*; legatur mihi alicubi: *Omnes in diabolo peccaverunt*. Aliud est illo præcedente & seducente peccare, aliud in illo peccare. Quia secundum propaginem carnis in illo eramus omnes, ante quam nati essemus, tamquam in parente, tamquam in radice ibi eramus: sic venenata est ista arbor, ubi eramus. Nam quia ad diabolum, hoc est, principem peccati, & verè primum peccatorem, non pertinet origo, sed imitatio; cum de illo Scriptura loqueretur: *Invidia*, inquit, *diaboli mors intravit in orbem terrarum: imitantur autem eum, qui sunt ex parte ipsius*. Imitando eum fiunt ex parte ipsius. Numquid dictum est, in illo peccaverunt? Cum verò de Adam diceretur, propter originem, propter posteritatem, propter propaginem viscerum: *In quo omnes*, inquit, *peccaverunt*. Nam si propterea primus constitutus est Adam, quia primus peccavit; tamquam in exemplo sit, non in origine; ut quid tam in longinquo, post tam proluxa tempora contra Adam quæritur Christus? Si omnes peccatores ad Adam propterea pertinent, quia primus peccator; omnes justi debuerunt ad Abel pertinere, quia primus justus. Quare Chris-